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Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Nowy Rok za nami, przed nami wiosna, a tym samym już XXXVI Okrę-

gowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu. Czas podsumowania i oceny 
minionego roku. W ubiegłym roku Delegaci na Zjazd Krajowy przyjęli nowy 
Kodeks Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej, który doprecyzowuje wiele 
kwestii i znajduje zastosowanie w nowych realiach. Zaplanowany na wrzesień 
bieżącego roku Nadzwyczajny Krajowy Zjazd pochyli się nad dostosowaniem 
regulaminów wyborczych, zjazdowych, organów samorządu oraz rozwiąza-
niami dotyczącymi składek. 

W ubiegłym roku Minister Zdrowia bez wcześniejszych konsultacji społecz-
nych wprowadził rozporządzenie z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie kwalifikacji 
wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy 
w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami. Nagła zmiana 
bez uzgodnienia z samorządem zawodowym oraz bez pozostawienia okresu 
przejściowego, wprowadziła wiele zamieszania i problemów w podmiotach 
leczniczych w zakresie obsad na pielęgniarskich i położniczych stanowiskach 
kierowniczych.

Przed nami kontynuacja prac związanych z prawodawstwem dotyczącym 
wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej. Wypracowane przez samo-
rząd propozycje dotyczące istotnych dla nas spraw, nadal pozostają bez roz-
patrzenia. Czas szybko ucieka, a my nadal nie wiemy jak będzie wyglądało 
kontraktowanie usług pielęgniarek i położnych w podstawowej opiece zdrowotnej na 2025 rok! Nadal nie ma rozwiązań 
dotyczących należytego wynagradzania pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej! Wiele szpitali nie 
realizuje właściwie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu, a nasze koleżanki i koledzy muszą dochodzić swoich praw 
przed sądami pracy! Istotą pracy pielęgniarek i położnych jest praca z pacjentem i jego rodziną, na której powinna się 
skupiać, poszerzać swoje kompetencje w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, a nie prawnych w przedmiocie 
postępowania sądowego. W Naczelnej Radzie trwają nieprzerwanie prace, na poziomie ministerialnym, nad rozwiązaniem 
naszych, najważniejszych problemów. Opracowywane są standardy zakresu kompetencji dla poszczególnych poziomów 
wykształcenia przed- i podyplomowego. Na poziomie okręgu współpracujemy z posłami, senatorami, organami admini-
stracji rządowej, lokalnym samorządem w zakresie niezbędnych zmian legislacyjnych.

Zachęcam wszystkich Państwa do współpracy, do dzielenia się swoimi problemami – będziemy starali się je rozwią-
zać. Zachęcam również do dzielenia się swoimi pomysłami, dobrymi praktykami czy radościami. Zapraszam również do 
lektury Biuletynu w nowej odsłonie.

Pozdrawiam serdecznie i z Delegatami spotkamy się na Zjeździe.
Przewodniczący Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 
(-) Marek Przybył

Szanowni Państwo!
Oddajemy dziś w Państwa ręce najnowszy Biuletyn Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu. Witamy 

Państwa po dłuższej przerwie i w nowym składzie, podobnie jak nowi lub całkiem nowi są w VIII kadencji członkowie 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Wraz z początkiem ósmej kadencji zapytaliśmy Was, czego oczekujecie w zakresie działalności wydawniczej izby.  
Wyniki ankiety, którą udostępniliśmy utwierdziły nas w przekonaniu, że zainteresowanie środowiska wydaniem czasopisma 
jest bardzo duże. Około 80% ankietowanych jest zainteresowanych tym obszarem działalności izb w co najmniej średnim 
stopniu. Nadal będziemy udostępniać nasz kwartalnik online, jednak z uwagi na potrzebę prawie połowy ankietowanych, 
formę papierową również utrzymamy. 

Właśnie - kwartalnik ? Wasza zdecydowana większość oczekuje comiesięcznego wydawania czasopisma…. Jednak 
z uwagi na cały proces redakcyjny, procedurę druku i dystrybucji Biuletyn Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Kaliszu pozostanie kwartalnikiem. Chociaż musimy tu dodać, że z pewnością będą numery specjalne.

Wszystkie treści w zakresie waszych propozycji wzięliśmy pod uwagę, nad pozostałą listą pracujemy. Zajrzyjcie pro-
simy do środka. Jeżeli będziecie mieć uwagi lub propozycje do naszego Biuletynu zachęcamy do kontaktu. Na pewno 
weźmiemy je pod uwagę. Biuletyn tworzymy dla nas wszystkich i chcemy, żeby był wartościowym i przydatnym źródłem 
wiadomości dla każdej pielęgniarki i położnej.

Do zobaczenia wkrótce
Redakcja
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Blisko rok temu odbył się XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy 
Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu. W dniu 28 
marca 2023 roku delegaci wybrali członków Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji i jej Przewodniczącego, 
poznaliśmy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej i jego Zastępców, skład Okręgowego Sądu Pielęgniarek 
i Położnych i jego Przewodniczącą, a także Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej i jej Przewodniczącego. 

Przewodniczącym Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych na kolejną kadencję został

Marek Przybył

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
1.     Banaszkiewicz-Surowa Katarzyna - Pielęgniarka
2.    Bartmańska Jolanta - Położna
3.    Brykowska Danuta - Pielęgniarka
4.    Konieczna Violetta - Pielęgniarka
5.    Kowańska Małgorzata - Pielęgniarka
6.    Kubiak Dorota - Położna
7.    Molka Angelika - Pielęgniarka
8.    Nowak Jolanta - Pielęgniarka
9.    Olesińska Wanda - Pielęgniarka
10.    Przybył Marek - Pielęgniarz
11.    Ratajczyk Mariola - Pielęgniarka
12.    Rykowska Izabela - Pielęgniarka
13.    Szymankiewicz Lucyna - Pielęgniarka
14.    Wielebski Rafał - Pielęgniarz
15.    Zieliński Sławomir - Pielęgniarz
16.    Żurawka Joanna – Pielęgniarka

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
Maciej Leki

W dniu 17 maja 2023r. na VIII Krajowym Zjeździe Pielę-
gniarek i Położnych Pan Maciej Leki został wybrany na funkcję 
Zastępcy Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

W związku z powyższym do pełnienia funkcji Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Kaliszu, 
do czasu wyboru nowego rzecznika, Naczelny Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych 
dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk wyznaczyła Panią 
Małgorzatę Sztukowską.

Pełniąca funkcję Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej:

Małgorzata Sztukowska 

Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej:

1. Grażyna Basińska
2. Beata Mirska

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych:
Dorota Dąbek

Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych:
1.     Błaszczyk Genowefa 
2.     Gawron Romana 
3.     Krzyśka Dorota 
4.     Michalska Agnieszka 
5.     Patalas-Jagoda Sylwia 
6.     Pawlicka-Salamon Joanna 
7.     Słota Lidia 
8.     Strzykalska Katarzyna 
9.     Wojciechowska Karolina 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Sebastian Nefej

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej
1. Chabińska Ewa - Członek
2. Pańczak Katarzyna - Członek
3. Szymański Robert - Członek
4. Tokarek-Marek Katarzyna - Członek
5. Woźniak Dorota - Członek

W dniu 12 kwietnia 2023r. natomiast w siedzibie Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu ustalono 
skład Prezydium Okręgowej Rady, poznaliśmy Wiceprze-
wodniczące, Sekretarza i Skarbnika.

Prezydium Okręgowej Rady:
1. Banaszkiewicz-Surowa Katarzyna -Skarbnik
2. Bartmańska Jolanta - Członek prezydium
3. Brykowska Danuta - Sekretarz
4. Kubiak Dorota - Wiceprzewodnicząca
5. Nowak Jolanta - Członek prezydium
6. Olesińska Wanda - Wiceprzewodnicząca
7. Przybył Marek -Przewodniczący

Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
Dorota Kubiak
Wanda Olesińska

Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
Danuta Brykowska
 
Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
Katarzyna Banaszkiewicz-Surowa

POZNAJ NAS - ORGANY OKRĘGOWEJ IZBY 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W KALISZU  

VIII KADENCJA SAMORZĄDU
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SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK  
I POŁOŻNYCH W KALISZU ZA 2023 R.

Szanowni Państwo
Mija pierwszy rok ósmej kadencji naszego samorządu. 

Dla nas wszystkich rok 2023 był rokiem końca i początku. 
Końca zagrożenia epidemicznego, ponieważ z dniem 1 lipca 
2023 roku stan zagrożenia epidemicznego w związku z zaka-
żeniami wirusem SARS-CoV-2 został odwołany na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej, natomiast początku, ponieważ 
to czas rozpoczęcia VIII kadencji samorządu pielęgniarek 
i położnych. Podjęte podczas VIII Krajowego Zjazdu Pielę-
gniarek i Położnych z 17 maja 2023r. priorytetowe zadania to 
głównie utrzymanie kształcenia dwustopniowego w naszych 
zawodach, na zasadach kierunków zamawianych i wzmoc-
nienie działań w kierunku poprawy jakości prowadzonego 
kształcenia oraz określenie kompetencji zawodowych po 
ukończeniu poszczególnych rodzajów i dziedzin w ramach 
kształcenia podyplomowego.

Najważniejsze jednak dla środowiska postulaty dotyczą 
poprawy warunków wykonywania zawodów pielęgniarki 
i położnej, a mianowicie monitorowanie demografii kadr, 
ewaluacji standardów w naszych dziedzinach, ustalenia bez-
względnego kryterium finansowania świadczeń, zwiększenia 
bezpieczeństwa wykonywania zawodu, kontynuacji prac 
w zakresie współczynników pracy dotyczących wynagro-
dzeń z uwzględnieniem posiadanych kwalifikacji wreszcie 
kontynuacji zadań w zakresie utrzymania samodzielnego 
kontraktowania świadczeń pielęgniarek i położnych pod-
stawowej opieki zdrowotnej.

Niestety nadal jednym z największych problemów w na-
szym środowisku pozostaje, nie uznawanie w wielu miejscach, 
gdzie zatrudnione są pielęgniarki i położne ich wyższych 
kwalifikacji zawodowych. Stanowczo przeciwstawiamy się 
praktykom uporczywego naruszania praw pracowniczych, 
dając temu wyraz w stanowisku nr 1 Naczelnej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych z 14 czerwca 2023 r. Przypomnienia 
wymaga też fakt, że świadczeniodawcy udzielający świadczeń 
w trybie hospitalizacji, którzy byli zwolnieni z obowiązku 
spełniania wymagań odnośnie norm zatrudnienia muszą je 
respektować, a na podważanie przyjętych norm w trosce  
o bezpieczeństwo i jakość nie będzie zgody samorządu.

Dla Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 
to czas zmian w składzie Rady, czas bardzo intensywnej re-
alizacji Projektu w ramach działania 7.1 dla obszaru zdrowia 
z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
a także gruntownego remontu siedziby OIPiP, ze szczególnym 
uwzględnieniem sali dydaktycznej.

W trosce o lepsze warunki organizowanych szkoleń, tak 
aktywnie realizowanych przez Ośrodek Kształcenia przy 
Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych przeprowadziliśmy 
gruntowny remont sali dydaktycznej zwiększając znacznie 
ilość miejsc. Tym samym pragniemy zaznaczyć, że naszym 

celem był aspekt ekonomiczny, ponieważ w ten sposób 
stajemy się bardziej atrakcyjni z naszą ofertą szkoleniową. 

Łącznie w szkoleniach, w 2023 roku wzięło udział 554 
pielęgniarek/pielęgniarzy i 136 położnych, poniżej dane 
szczegółowe z działalności Ośrodka Kształcenia.

I. Działalność Ośrodka Kształcenia przy Okręgowej 
Izbie Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Kaliszu w 2023 
roku, przedstawia się następująco:

Kursy kwalifikacyjne:
a) Pielęgniarstwo neurologiczne – 1 edycja – 27 pielę-

gniarek
b) Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opie-

ki w położnictwie i ginekologii – 1 edycja - 13 po-
łożnych

Kursy specjalistyczne:
a) Wywiad i badanie fizykalne – 3 edycje - 65 pielęgnia-

rek, 22 położne;
b) Edukator w chorobach układu krążenia – 2 edycje – 

60 pielęgniarek;
c) Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie – 

1 edycja – 27 pielęgniarek, 8 położnych;
d) Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży 

i podczas porodu – 2 edycje – 63 położne;
e) Ordynowanie leków i wypisywanie recept – 1 edycja 

– 27 pielęgniarek, 9 położnych;
f) Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowanego 

mechanicznie – 1 edycja – 27 pielęgniarek;
g) Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny –  

1 edycja – 31 pielęgniarek, 2 położne;
h) Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiogra-

ficznego u dorosłych – 1 edycja – 38 pielęgniarek, 3 
położne;

i) Opieka nad pacjentem z chorobami zakaźnymi 
szczególnie niebezpiecznymi i wysoce zakaźnymi – 
1 edycja – 30 pielęgniarek;

j) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa – 1 edycja – 
29 pielęgniarek, 4 położne.

Kursy dokształcające:
a) Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2 

w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domo-
wych – 4 edycje – 144 pielęgniarki, 6 położnych;

b) Obsługa portu donaczyniowego – 2 edycje – 36 pie-
lęgniarek;

c) Aktualizacja wiedzy w zakresie ordynowania leków 
i wypisywania recept – 1 edycja – 13 pielęgniarek,  
3 położne.

d)  Dostępy naczyniowe pod kontrolą USG

II. Jednym z najważniejszych elementów pracy na rzecz 
samorządu i środowiska zawodowego to posiedzenia Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych i Prezydium. Łącznie 
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w 2023r., odbyło się 16 posiedzeń, na których podjęto 
271 uchwał, w tym:
1. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 

odbyła 7 posiedzeń ( w dniach: 15.02.2023, 08.03.2023, 
12.04.2023, 21.06.2023, 11.10.2023, 07.11.2023 
i 13.12.2023r. ), podejmując łącznie 125 uchwał.

2. Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Kaliszu obradowało 9 razy (w dniach: 18.01.2023, 
23.02.2023, 20.03.2023, 11.05.2023, 06.06.2023, 
18.07.2023, 22.08.2023, 14.11.2023 oraz 28.12.2023r.) 
podejmując 146 uchwał.

3. Uchwały dotyczyły głównie :
• upoważnienia członków Prezydium Okręgo-

wej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kali-
szu do złożenia oferty w postępowaniu prowa-
dzonym na podstawie zapytania ofertowego  
nr 4/7.1 w sprawie wyłonienia wykonawców kur-
sów specjalistycznych i kwalifikacyjnych dla pie-
lęgniarek i położnych realizowanych w ramach 
projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 – 
2020 ( PO WER 2014-2020) współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer 
POWR.07.01.00-00-0004/22

• zatwierdzenia łącznego sprawozdania finansowego 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 

• uruchomienia środków finansowych na prace re-
montowe

• warunkowego prawa wykonywania zawodu pielę-
gniarki i położnej oraz wpisu do rejestru pielęgnia-
rek, położnych prowadzonego przez Okręgową Radę 
Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu

• stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielę-
gniarki i położnej oraz wpisu do rejestru pielęgnia-
rek, położnych prowadzonego przez Okręgową Radę 
Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu

• wpisu do rejestru pielęgniarek, położnych prowa-
dzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położ-
nych w Kaliszu

• wykreślenia z rejestru pielęgniarek, położnych pro-
wadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Po-
łożnych w Kaliszu

• wpisu do rejestru podmiotów prowadzących kształ-
cenie podyplomowe pielęgniarek i położnych

• wymiany na nowy dokumentu: „Prawo wykonywa-
nia zawodu pielęgniarki”

• stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pie-
lęgniarki, będącej obywatelem jednego z państw 
członkowskich Unii Europejskiej oraz wpisu do re-
jestru pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową 
Radę Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu

• skierowania pielęgniarki, położnej na przeszkolenie 
po okresie niewykonywania zawodu dłuższym niż  
5 lat w okresie ostatnich 6 lat

• powołania komisji egzaminacyjnej dla egzaminu 
teoretycznego kończącego przeszkolenie po okre-

sie niewykonywania zawodu pielęgniarki, położnej 
dłuższym niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat

• wydania zaświadczenia o przeszkoleniu po okre-
sie niewykonywania zawodu pielęgniarki, położnej 
dłuższym niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat

• delegowania przedstawiciela Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Kaliszu w skład komisji eg-
zaminacyjnej

• delegowania przedstawicieli Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Kaliszu w skład komisji 
konkursowej w postępowaniu konkursowym na pie-
lęgniarskie stanowiska kierownicze

• udzielenia pomocy finansowej członkowi Okręgo-
wej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu

• udzielenia pomocy finansowej członkowi innej 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

• zatwierdzenia Komisji i Zespołów działających przy 
Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Ka-
liszu 

• zatwierdzenia zmian w Komisjach i Zespołach dzia-
łających przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Po-
łożnych w czasie VIII kadencji samorządu

• przyjęcia regulaminu komisji i zespołów działają-
cych przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położ-
nych z siedzibą w Kaliszu

• zasad uczestnictwa członków Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Kaliszu w konferencjach, 
szkoleniach, sympozjach, zjazdach oraz kongresach 
naukowych

• zakupu: „Kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki 
i położnej Rzeczpospolitej Polskiej”

• kompetencji i obowiązków pełnomocników Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych na okres VIII 
kadencji samorządu

• powołania pełnomocników Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i Położnych na okres VIII kadencji samorządu

• kontynuacji umowy dostępu do platformy bazy 
IBUK Libra

• zawarcia umowy na ochronę obiektu Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położonych z siedzibą w Kaliszu 

• zakupu przenośnego komputera osobistego (laptop)
• powołania Inspektora Ochrony Danych Osobowych 

przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych 
w Kaliszu

• przyznania gratyfikacji dla członków OIPiP w Kali-
szu, którzy przeszli na emeryturę

• zasad i wysokości wynagrodzenia osób pełniących 
funkcję: rzecznika odpowiedzialności zawodowej, 
zastępcy rzecznika odpowiedzialności zawodowej, 
przewodniczącego sądu i przewodniczącego komisji 
rewizyjnej w organach samorządu pielęgniarek i po-
łożnych

• zmiany przedstawiciela do Rady Fundacji Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Kaliszu

• ustalenia planu kontroli poszczególnych rodzajów 
kształcenia podyplomowego w roku 2023, przepro-
wadzonych u organizatorów kształcenia wpisanych 
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do rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu
• ustalenia planu kontroli pielęgniarek lub położnych wykonujących zawód w ramach praktyki zawodowej wpisanej 

do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą
• uruchomienia środków finansowych na współorganizowanie konferencji „Opieka długoterminowa w praktyce”
• zmian w Regulaminie wynagradzania
• uruchomienia w 2023 roku środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie kosztów doskonalenia zawo-

dowego członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Kaliszu
• przyjęcia regulaminu dofinansowania kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego członków Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Kaliszu
• zwołania XXXVI Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu
• zakupu prenumeraty czasopisma na 2024 rok
• wykreślenia indywidualnej praktyki pielęgniarki z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą
• wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej i skreślenia z rejestru pielęgniarek i położnych

Wszystkie uchwały zostały podjęte prawomocnie, przy wymaganej ilości głosów, poniżej przedstawiamy frekwencje 
członków obecnej Rady i Prezydium na posiedzeniach.

imię i nazwisko 11.05.2023 06.06.2023 18.07.2023 22.08.2023 14.11.2023 28.12.2023
procentowy udział 

obecnosci
Banaszkiewicz - Surowa Katarzyna x x x x - x 83%
Bartmańska Jolanta x x x x x x 100%
Brykowska Danuta x x x x x x 100%
Kubiak Dorota x x - x x - 66%
Nowak Jolanta x x x x x - 83%
Olesińska Wanda - - - x x - 33%
Przybył Marek x x x x x x 100%

imię i nazwisko 12.04.2023 21.06.2023 11.10.2023 07.11.2023 13.12.2023
procentowy 

udział 
Banaszkiewicz - Surowa Katarzyna x x x x x 100%
Bartmańska Jolanta x - - x x 60%
Brykowska Danuta x x x x x 100%
Konieczna Violetta x x x - x 80%
Kowańska Małgorzata x x - x x 80%
Kubiak Dorota x x x x x 100%
Molka Angelika x x x x x 100%
Nowak Jolanta x x x x x 100%
Olesińska Wanda x x x - x 80%
Przybył Marek x x x - x 80%
Ratajczyk Mariola - x x - x 60%
Rykowska Izabela x - x - - 40%
Szymankiewicz Lucyna x - - x x 60%
Wielebski Rafał x - x x x 80%
Zieliński Sławomir x x - x x 80%
Żurawka Joanna x x x - x 80%

Posiedzenia Okręgowej Rady

Posiedzenia Prezydium OR

III. Realizacja zadań ustawowych przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu
1. Realizując zadania ustawowe w 2023 roku Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu:

• stwierdziła i wydała łącznie 74 prawa wykonywania zawodu, w tym 63 pielęgniarkom / pielęgniarzom,  
10 położnym i 1 położnemu,

• wykreśliła z rejestru pielęgniarek i położnych: 15 pielęgniarek i 2 położne, 
• wpisała do rejestru pielęgniarek i położnych łącznie: 24 pielęgniarek i położnych,
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• wykreśliła z rejestru praktyk zawodowych 3 prakty-
ki pielęgniarskie,

• monitorowała przebieg kształcenia podyplomowego 
dokonując: 5 wpisów organizatorów kształcenia, 

• wydała 1 zaświadczenie pielęgniarce o uznawaniu 
kwalifikacji,

• wygasiła w związku ze śmiercią i skreśliła z rejestru 
pielęgniarek i położnych: 18 pielęgniarek i 2 położne,

• skierowała 8 osób na przeszkolenie po okresie nie-
wykonywania zawodu dłuższym niż 5 lat w okresie 
ostatnich 6 lat, w tym 3 położne i 5 pielęgniarek,

• powołała 4 komisje egzaminacyjne po przeszkole-
niu i wydała 4 zaświadczenia o odbytym przeszko-
leniu po okresie niewykonywania zawodu dłuższym 
niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat

• przedstawiciele Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Kaliszu uczestniczyli w 7 postępo-
waniach egzaminacyjnych w różnych formach 
kształcenia,

• wskazywaliśmy również swoich przedstawicieli do 
składu 20 komisji konkursowych na kierownicze 
stanowiska w systemie ochrony zdrowia,

• Członkowie Rady aktywnie uczestniczyli w szkole-
niach organizowanych przez Naczelną Radę Pielę-
gniarek i Położnych, 

• od IV kwartału 2023 roku rozpoczęto proces groma-
dzenia, weryfikacji i uzupełniania danych dotyczą-
cych składek członkowskich pielęgniarek i położnych 
w Centralnym Rejestrze Pielęgniarek i Położnych,

• ORPiP przyznała pomoc finansową członkom Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu oraz 
członkom innych okręgowych izb na łączną kwotę: 
60 310,00 zł.,

• w podziękowaniu za wieloletnią pracę członkom 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, które 
przeszły na emeryturę zorganizowała poczęstunek 
i wręczyła gratyfikację na łączną kwotę 30 000,00 zł.,

• kontynuowaliśmy dofinansowanie do kosztów 
kształcenia i doskonalenia zawodowego pielęgnia-
rek i położnych, którzy są członkami naszej izby. 
W 2023 roku na dofinansowanie różnych form 
kształcenia przeznaczono kwotę 193 050,00 zł.,

• w ramach nadzoru nad podmiotami prowadzącymi 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
przeprowadziła 2 kontrole organizatorów kształ-
cenia,

• w ramach nadzoru nad należytym wykonywaniem 
zawodu pielęgniarek i położnych przeprowadzono 
wizytację dwóch praktyk zawodowych wpisanych 
do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą,

• prowadziła na bieżąco wymianę informacji we-
wnętrznej i zewnętrznej w systemie IMI,

• powołano 16 nowych pełnomocników Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu, jednocze-
śnie określając ich kompetencje i obowiązki na okres 
VIII kadencji samorządu,

• opiniowaliśmy projekty aktów prawnych, w szczegól-
ności dotyczące norm zatrudnienia w opiece długoter-
minowej, świadczeń gwarantowanych z zakresu pod-
stawowej opieki zdrowotnej oraz warunków zawarcia 
i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdro-
wotnej w rodzaju POZ, a także kształcenia na kierun-
kach pielęgniarstwo i położnictwo i punktów edukacyj-
nych w doskonaleniu zawodowym,

• członkowie rady wraz z pocztem sztandarowym 
uczestniczyli reprezentując Okręgową Izbę Pielę-
gniarek i Położnych w Kaliszu, w uroczystościach 
państwowych i kościelnych,

• w ramach integracji środowiska dla członków naszej 
izby, w dniach 8-10 września ubiegłego roku zorga-
nizowano wycieczkę do Trójmiasta,

• kontynuowano bezpłatną pomoc prawną z zakresu 
wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej oraz 
prawa pracy, 

• w ramach porozumienia, w grudniu 2023 roku uru-
chomiono na terenie działania OIPiP bezpłatne spe-
cjalizacje z zakresu pielęgniarstwa internistyczne-
go i onkologicznego, organizowane przez Ośrodek 
Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położ-
nych w Rzeszowie,

• nawiązano współpracę z samorządami zawodów za-
ufania publicznego na terenie Wielkopolski,

• w ramach cyklu konferencji naukowo-szko-
leniowych pod Honorowym Patronatem  
Ministra Zdrowia we współpracy z Naczelną Radą 
Pielęgniarek i Położnych zorganizowano 23 listopa-
da 2023r., konferencję naukowo-szkoleniową „Opie-
ka długoterminowa w praktyce”,

• kontynuowano umowę dostępu do platformy bazy 
IBUK Libra,

• zawarto umowę na ochronę obiektu Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położonych,

• wygospodarowano trzy miejsca parkingowe na po-
trzeby działalności Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych z siedzibą w Kaliszu.

2. Komisje i zespoły działające przy Okręgowej Radzie 
Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu opiniowały ak-
tywnie projekty aktów prawnych, na organizowanych 
spotkaniach toczono dyskusje tematyczne wypracowując 
kierunki pracy samorządu, a w szczególności: 

• Komisja ds. nauki i kształcenia 
1. Rozpatrzyła i zatwierdziła wnioski o dofinansowanie 

do kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego, 
2. Opiniowała zmiany dotyczące zmiany Dyrektywy 

2005/36/WE w odniesieniu do minimalnych wymogów 
kształcenia dla zawodów pielęgniarki i położnej,

3. Opiniowała propozycje w sprawie prowadzenia kształ-
cenia na studiach na kierunkach pielęgniarstwo i położ-
nictwo do przygotowania rekomendacji utrzymania lub 
zmiany dotychczasowych zapisów w ustawie o zawodach 
pielęgniarki i położnej,
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4. Opiniowała propozycję form doskonalenia zawodowego i liczby punktów edukacyjnych.

• Zespół ds. rozwoju działalności i promocji OIPiP 
Zespół opracował ankietę i przeprowadził badanie ankietowe wśród członków OIPiP w Kaliszu dotyczące działalności 

wydawniczej, w wyniku której reaktywowano wydawanie Biuletynu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. Członkowie 
zespołu spotykali się online, ustalili priorytety w zakresie pracy, kontynuowano prace w systemie korespondencyjnym.

• Komisja ds. zintegrowanego rozwoju 

Data Tematyka Uwagi

25.08.2023 Recepty transgraniczne wystawione przez pielęgniarki 
i położne – realizacja w krajach członkowskich

Cel: Przekazanie do Ministerstwa Zdrowia

05.09.2023 Priorytetowe kwestie dotyczące zawodów pielęgniarki 
i położnej

Cel: Przekazanie do Naczelnej Rady 

15.11.2023 Rodzaje recept pielęgniarskich – problematyka prac 
legislacyjnych

Cel: Odpowiedź ekspercka Macieja 
Kaczkowskiego

29.11.2023 Zapytanie Komisji ws. uprawnień pielęgniarek 
i położnych bez nadrobienia różnicy programowej 
kontynuacji leczenia zgodnie ze standardem 
kształcenia

Cel: Zapytanie do Naczelnej Rady

29.12.2023 Opiniowanie projektu punktów edukacyjnych dla 
pielęgniarek i położnych

Cel: Przekazanie do Naczelnej Rady

10.01.2024 Opiniowanie zmian w systemach elektronicznych 
ochrony zdrowia

Cel: Przekazanie do Naczelnej Rady

• Komisja ds. medycyny szkolnej
Przewodnicząca komisji Pani Mariola Pyszkowska dwukrotnie (w dniu 22 września i 17 listopada 2023r. ) organizowała 

spotkania celem omówienia problemów środowiska w zakresie medycyny szkolnej.

• Komisja ds. nadzoru nad wykonywaniem indywidualnych i grupowych praktyk pielęgniarek i położnych 
oraz Zespół ds. kontroli organizatorów kształcenia

W ramach nadzoru nad podmiotami prowadzącymi kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych przeprowadziła  
2 kontrole organizatorów kształcenia, a w ramach nadzoru nad należytym wykonywaniem zawodu pielęgniarek i położnych 
przeprowadził wizytację dwóch praktyk zawodowych wpisanych do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

• Komisja ds. pielęgniarek i położnych rodzinnych

Komisja ds. 
pielęgniarek 
i położnych 
rodzinnych

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI
2023 rok

1. INFORMACJE OGÓLNE

1. Skład Komisji 

Imię i nazwisko Funkcja

Frekwencja

Ilość 
spotkań

Obecność na 
spotkaniach %

Jolanta Nowak Przewodnicząca 2 2 100

Renata Franczak Członek 2 2 100

Tatiana Słomiana-
Amjedullah Członek 2 2 100
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1.2 Spotkania Komisji

Rok 2023 Ilość spotkań – 2 

Praca w systemie  
korespondencyjnym

Opiniowanie aktów prawnych, odpowiedzi na pisma kierowane do OIPiP 
w Kaliszu 

2. SZCZEGÓŁOWA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁAŃ KOMISJI

 Realizacja zadań w okresie sprawozdawczym 

Lp. Data Tematyka Podjęte działania Efekt działań

1. 27.06
2023r.

Przedstawiono decyzję nowo wybranych 
władz NRPiP w sprawie zachowania samodziel-
ności pielęgniarek i położnych.

Dyskusja Wniosek przekazany 
do ORPiP

Ustawa o POZ z 2017r. i zachowanie ważności 
deklaracji wyboru pielęgniarki i położnej POZ

Przygotowanie wnio-
sku

Omówienie Zarządzenia nr 3/2023/DSOZ Pre-
zesa NFZ
KOP w ramach opieki przejściowej. Porady pie-
lęgniarskie odrębnie finansowane

Dyskusja

Omówienie RMZ w sprawie elektronicznej do-
kumentacji medycznej (IPOM) Dyskusja

Współpraca między świadczeniodawcami: pie-
lęgniarkami poz i pielęgniarkami opieki długo-
terminowej domowej

Dyskusja

(odpowiedź dr n. med. Grażyny Rogali Pawel-
czyk na zapytanie NFZ) Dyskusja

Wniosek o powołanie Konsultanta Wojewódz-
kiego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego

Przygotowanie wnio-
sku

Wniosek przekazany 
do ORPiP

2. 05.07
2023r.

Kierunki działań w zakresie funkcjonowania 
POZ od 1 stycznia 2025r.

- pozbawienie ustawowego prawa pacjenta do 
wyboru świadczeniodawcy 

Dyskusja
Przygotowanie wnio-
sku

W spotkaniu uczestni-
czył Przewodniczący 
ORPiP w Kaliszu Marek 
Przybył oraz Sekretarz 
OIPiP w Kaliszu Danu-
ta Brykowska
Wniosek przekazany 
do ORPiP

3. 10.08
2023r. 

Podjęcie działań w celu ujednolicenia aktów 
prawnych umożliwiających pielęgniarkom pod-
stawowej opieki zdrowotnej realizację świad-
czenia gwarantowanego w ramach profilaktyki 
chorób układu krążenia, określonego w RMZ 
z dnia 26.07.2023r.

Przygotowanie wnio-
sku Wniosek przekazany 

do ORPiP
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4.
11.09
2023r

Udział członków zespołu w konferencjach, 
szkoleniach, sympozjach, Zespołach powoła-
nych przez Ministra Zdrowia, 

11.09.2023r.
Spotkanie w Senacie 
RP ,,Kobiety w medy-
cynie mówią jednym 
głosem”, spotkanie 
organizowane przez 
Wicemarszałka Senatu 
RP Michała Kamińskie-
go oraz Fundację Polki 
w Medycynie

Udział w spotkaniu: 
Renata Franczak

5. 18.10
2023r.

18.10.2023r.
Spotkanie w Minister-
stwie Zdrowia z Mi-
nister K.Sójką. Temat 
spotkania: Ustawa 
o POZ

Udział w spotkaniu: 
Renata Franczak

6. 10.11
2023r.

10.11. 2023r.
Debata organizowana 
przez NRPiP na temat 
sytuacji położnych na 
rynku świadczeń me-
dycznych

Udział w debacie: Re-
nata Franczak

7. 11
2023r.

Odpowiedź na pismo dotyczące podawania le-
ków w warunkach domowych przez pielęgniar-
kę poz

Odpowiedź na pismo Przekazano do OIPiP

8. 28.11
2023r.

Odpowiedź na pismo dotyczące prowadzenia 
dokumentacji medycznej przez pielęgniarkę 
poz

Odpowiedź na pismo Przekazano do OIPiP

Opracowała: 

Jolanta Nowak – Przewodnicząca Komisji 

• Komisja ds. socjalnych
Opiniowała wnioski o pomoc finansową i przedstawiała 

je do decyzji Okręgowej Rady i Prezydium OR.

IV. Działalność Agencji Pielęgniarskiej przy Okręgowej 
Izbie Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 

Nadal mierzymy się z okresowymi problemami z pozyska-
niem pracowników do zatrudnienia, kontynuujemy jednak dzia-
łalność w opiece i świadczenie usług opiekuńczych pacjentom  
z zaburzeniami psychicznymi w ich środowisku domowym 
na terenie Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego. Na bieżąco 
przystępujemy do realizowanych postępowań przetargowych.

V. Podsumowanie
Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Kaliszu – Marek Przybył, kontynuował pracę jako członek 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz jako członek 
Prezydium Naczelnej Rady, uczestniczył w posiedzeniach 
Konwentu Przewodniczących. Brał udział w pracach Ko-
misji ds. Kształcenia i Zintegrowanego Rozwoju Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych oraz Zespołu przy Ministrze 
Zdrowia ds. preskrypcji i realizacji recept na leki gotowe 
i recepturowe oraz Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony 
zdrowia i Zespołu ds. ochrony zdrowia psychicznego przy 
Prezydencie Miasta Kalisza.

Członek Okręgowej Rady – Małgorzata Kowańska, brała 
udział w posiedzeniach Rady Akredytacyjnej Centrum Mo-
nitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. 

Członek Okręgowej Rady – Lucyna Szymankiewicz re-
alizuje zadania Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie 
pielęgniarstwa ratunkowego.

Członkowie Okręgowej Rady kontynuowali pracę w radach 
społecznych podmiotów leczniczych. 

W celu zapewnienia pielęgniarkom i położnym właściwego 
miejsca w systemie świadczeń opieki zdrowotnej, kontynu-
owano współpracę z Uniwersytetem Kaliskim im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, Ogólnopolskim 
Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych, Polskim 
Towarzystwem Pielęgniarskim, Kolegium Pielęgniarek i Po-
łożnych Rodzinnych, Polskim Stowarzyszeniem Pielęgniarek 
Onkologicznych, Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu oraz przedsta-
wicielami władz administracji rządowej i samorządowej. 

Pracownicy biura realizowali swoje zadania w niezmie-
nionym składzie.

Sekretarz
Danuta Brykowska

Przewodniczący
Marek Przybył
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PEŁNOMOCNICY
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu w celu 

zapewnienia prawidłowego obiegu informacji i należytej 
ochrony interesów zawodowych członków samorządu na 
okres kadencji powołuje pełnomocników.

Pełnomocnik działa w granicach pełnomocnictwa w imie-
niu ORPiP i na rzecz członków samorządu danego zakładu 
pracy lub określonego rejonu.
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HARMONOGRAM POSIEDZEŃ ORPIP  
ORAZ PREZYDIUM ORPIP W KALISZU

2024 ROK

POSIEDZENIE TERMIN DZIEŃ TYGODNIA

Prezydium 9 stycznia 2024 r. wtorek

Prezydium 6 lutego 2024 r. wtorek

Rada 5 marca 2024 r. wtorek

ZJAZD 7 marca 2024 r. czwartek

Prezydium 9 kwietnia 2024 r. wtorek

Prezydium 7 maja 2024 r. wtorek

Rada 4 czerwca 2024 r. wtorek

Prezydium 9 lipca 2024 r. wtorek

Prezydium 6 sierpnia 2024 r. wtorek

Rada 17 września 2024 r. wtorek

Prezydium 8 października 2024 r. wtorek

Prezydium 5 listopada 2024 r. wtorek

Rada 10 grudnia 2024 r. wtorek
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WSPOMINAMY WYCIECZKĘ DO TRóJMIASTA  
8-10 WRZEśNIA 2023R.

W dniach 8- 10 września 2023 roku odbyła się wycieczka do 
Trójmiasta. Uczestnicy spędzili 3 intensywne dni zwiedzając 
najpierw Zamek w Malborku, następnie Westerplatte i Główne 
Miasto w Gdańsku, Sopot, a kończąc na zwiedzaniu Gdyni.

Szczegółowy program wycieczki był następujący:
Dzień 1 – 8 września 2023 r. 
Wyjazd autokarem z Kalisza. Przejazd do Malborka, 

zwiedzanie Zamku w Malborku. 
Przejazd na nocleg - Gdańsk Stogi, zakwaterowanie, 

obiadokolacja, spacer po plaży.
Dzień 2 – 9 września 2023 r. 
Spotkanie z przewodnikiem, zwiedzanie Westerplatte, 

rejs galonem do Głównego Miasta, zwiedzanie Głównego 

Miasta, najpiękniejszych ulic: Mariackiej, Św. Ducha, Traktu 
Królewskiego, zwiedzanie Kościoła Mariackiego, przerwa 
na kawę, przejazd do Sopotu, zwiedzanie Sopotu, pożegna-
nie z przewodnikiem, powrót do Gdańska, obiadokolacja, 
czas wolny.

 Dzień 3 – 10 września 2023 r. 
Wyjazd do Gdyni, zwiedzanie Gdyni - Skwer Kościuszki, 

Molo Południowe i żaglowiec Dar Pomorza, Okręt Błyska-
wica, wejście na Kamienną Górę. Powrót do Kalisza.

PLANUJEMY KOLEJNE WYCIECZKI - PROSIMY 
ŚLEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ
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PREZES NACZELNEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
MARIOLA ŁODZIŃSKA

Ubiegły 2023 rok obfitował w wydarzenia związane  
z wyborami do samorządu zawodowego pielęgniarek i 
położnych jak również pozwolił wziąć udział w wyborach 
do parlamentu RP. Każde wybory są okazją do określenia 
założeń i priorytetów na kolejną kadencje. Obradujący w 
dniach 15-17 maja 2023 r. w Warszawie Krajowy Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych, oprócz wyborów Prezesa oraz 
organów Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych  poprzez 
poddanie pod głosowanie  uchwał i stanowisk takie plany 
na VIII kadencję  przyjął jako najwyższy organ samorządu 
pielęgniarek i położnych. 

W priorytetach zawarte  były 3 główne założenia doty-
czące kształcenia przeddyplomowego, podyplomowego oraz 
poprawy warunków wykonywania zawodów pielęgniarki  
i położnej.

Mając na względzie kształcenie przeddyplomowe 
niejednokrotnie zabiegaliśmy o utrzymanie kształcenia 
dwustopniowego na studiach I i II stopnia w zawodach 
pielęgniarki i położnej i również w planie na VIII kadencję 
ten temat został ujęty. Na przestrzeni ostatnich lat wiele 
razy pojawiały się w przestrzeni publicznej pomysły 
powrotu do liceów medycznych,  pomimo sprzeciwu nie 
tylko Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych a także 
samego Ministerstwa Zdrowia z uwagi na obowiązują-
cy system Boloński jaki przyjęliśmy wraz z wejściem 
do UE. Ponadto z uwagi na nierównomierne rozłoże-
nie kadr pielęgniarskich i położniczych przyjęliśmy na 
zjeździe aby kształcenie na kierunkach pielęgniarstwo  
i położnictwo obywało się na zasadach kierunków zamawia-
nych. Ponadto w planie działania na VIII kadencje zwrócono 
uwagę na współpracę samorządu zawodowego pielęgniarek 
i położnych z Ministrem Zdrowia oraz Ministrem Edukacji 
i Nauki w zakresie planowego uruchamiania kształcenia  
na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo, zgodnie  
z zabezpieczeniem społeczeństwa w świadczenia zdro-
wotne realizowane przez pielęgniarki i położne.

Bardzo ważnym ogniwem dla przyszłości kadr jest wzmoc-
nienie działań w kierunku poprawy jakości prowadzonego 
kształcenia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo.

Ponadto nie można było pominąć w planach współpracy 
samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych z Ministrem 
Zdrowia  oraz Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej w celu 
zagwarantowania możliwości podjęcia przez absolwentów 
na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo zatrudnienia  
w podmiotach leczniczych (po uzyskaniu prawa wykony-
wania zawodu).

W kształceniu podyplomowym ważnym elementem jest 
wdrożenie systemu akredytacji dla podmiotów prowadzą-
cych kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych. 
Ponadto delegaci zaakceptowali wprowadzenie mecha-
nizmów weryfikacji obowiązku aktualizacji i podnosze-
nia kwalifikacji zawodowych przez pielęgniarki i położne  
w formie aktu prawnego.

Biorą pod uwagę brak realizacji przez niektórych kie-
rowników podmiotów leczniczych ustawy o tzw. „płacy 
minimalnej w ochronie zdrowia” ważne jest określenie 
kompetencji zawodowych po ukończeniu poszczególnych 
rodzajów i dziedzin kształcenia podyplomowego, oraz wska-
zaniem uprawnień do realizacji poszczególnych świadczeń 
zdrowotnych.

Ponadto w ramach kształcenia podyplomowego należy 
podjąć działania w zakresie wprowadzenia zmian w systemie 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych ze 
szczególnym uwzględnieniem zmian w kształceniu przed-
dyplomowym.

W planie, który został zatwierdzony przez delegatów Kra-
jowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych  na VIII kadencję 
dotyczącym poprawy warunków wykonywania zawodów 
pielęgniarki i położnej znalazły się:
1. Prowadzenie systematycznych badań, potrzeb i oczekiwań 

środowiska pielęgniarek i położnych, monitorowanie 
demografii kadr pielęgniarek i położnych i podejmowanie 
działań zgodnie z potrzebami środowiska.

2.  Opracowanie, wdrożenie i ewaluacja standardów w po-
szczególnych dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa.

3. Określenie, w aktach prawnych, liczby i kwalifikacji  
pielęgniarek i położnych w poszczególnych zakresach 
świadczeń zdrowotnych jako bezwzględnego kryterium 
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NOWOśCI WYDAWNICZE

finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków pu-
blicznych.

4. Podejmowanie działań w zakresie zwiększenia bezpie-
czeństwa wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej, 
ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań dotyczących 
zapobieganiu zdarzeniom niepożądanym. 

5. Kontynuacja i monitorowanie działań zapewnia-
jących należyte wykonywanie zawodów oraz zmie-
rzających do wzrostu poziomu jakości udzielanych 
świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki pielęgniar-
skiej i położniczej, zgodnie z zasadami zawartymi  
w Kodeksie Etyki i należytą starannością.

6. Nowelizacja przepisów w zakresie określonych współ-
czynników pracy dotyczących  wynagrodzeń dla pie-
lęgniarek i położnych z uwzględnieniem posiadanych 
kwalifikacji w ramach kształcenia podyplomowego oraz 
doświadczenia zawodowego.

7. Kontynuacja działań w zakresie utrzymania praktyk 
zawodowych pielęgniarek i położnych w ramach dzia-
łalności gospodarczej w systemie ochrony zdrowia, 
przede wszystkim w podstawowej opiece zdrowotnej, 
opiece długoterminowej i hospicyjnej.

8. Zintegrowanie działań samorządu zawodowego z Mi-
nisterstwami resortowymi (np. Ministrem Rodziny, 

Ministrem Edukacji i Nauki, Ministrem Rodziny i Po-
lityki Społecznej, Ministrem Obrony Narodowej) oraz 
konsultantami krajowymi, wojewódzkimi w dziedzinach  
pielęgniarstwa, stowarzyszeniami i towarzystwami na-
ukowymi, związkami zawodowymi w celu rozwoju 
pielęgniarstwa i położnictwa, poprawy jakości kształcenia 
przed i podyplomowego, podniesienia prestiżu zawodów 
oraz poprawy warunków pracy i płacy pielęgniarek  
i położnych.

Powyższe poszczególne punkty jakie zostały przekazane 
do realizacji przez NRPiP VIII kadencji wymagają wytę-
żonej pracy Komisji i Zespołów jakie zostały powołane 
przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych ale też grona 
ekspertów, konsultantów we współpracy z Towarzystwami 
i Stowarzyszeniami pielęgniarskimi i położniczymi. Tylko 
spójne działanie wszystkich pielęgniarsko – położniczych 
organizacji jest gwarantem sukcesu a wspieranie się i pokaza-
nie jednolitej polityki i potrzeb środowiska pokazuje  jej siłę.  

Mariola Łodzińska
Prezes Naczelnej Rady

Pielęgniarek i Położnych

Zgodnie z Państwa propozycjami z przeprowadzonej 
ankiety, od obecnego numeru Biuletynu rozpoczynamy 
nowy dział: Nowości Wydawnicze. Będziemy starali się 
przedstawić Państwu książki, które ukazały się na rynku 
wydawniczym w ostatnim czasie, a które mogą przydać się 
w praktyce pielęgniarki i położnej. 

Jeżeli znają Państwo książki, które są ważne oraz war-
tościowe i chcieliby Państwo zaprezentować je innym- np.  
w formie recenzji- zapraszamy do kontaktu.

       
   Redakcja

Położna w systemie ochrony zdrowia w Polsce. Mał-
gorzata Paszkowska. Wyd. Difin.

Książka przedstawia aktualny status oraz zasady wy-
konywania zawodu położnej w Polsce. Omówiono w niej 
kompetencje, prawa i obowiązki położnych, a także ich 
rolę w systemie ubezpieczenia zdrowotnego. Jest to je-
dyna monografia na ten temat na rynku wydawniczym. 
Publikacja w zamierzeniu autorki ma stanowić czytelne  
i przejrzyste kompendium podstawowej wiedzy o zawodzie 
w aspekcie prawnym i organizacyjnym dla każdej osoby 
wykonującej lub zamierzającej wykonywać zawód położnej. 

Posługując się przystępnym językiem, autorka wskazuje m.in.:
 – jakie są cechy zawodu położnej kształtujące jej pozycję 

zawodową,

 – jakie są formy wykonywania zawodu położnej,
 – jaki jest system kształcenia dyplomowego i podyplomo-

wego położnych,
 – jakie są warunki formalne dostępu do zawodu położnej 

oraz ograniczenia w wykonywaniu tego zawodu,
 – jaki jest zakres wykonywania zawodu położnej,
 – jakie są prawne standardy wykonywania zawodu położnej,
 – jak funkcjonuje samorząd zawodowy położnych,
 – jakie są przesłanki odpowiedzialności zawodowej położnej 

i możliwe sankcje,
 – jakie są zadania położnej w podstawowej opiece zdro-

wotnej oraz w zakresie innych świadczeń systemu ubez-
pieczenia zdrowotnego.
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Książka adresowana jest przede wszystkim do położnych 
oraz zarządzających podmiotami, w których udzielane są 
świadczenia zdrowotne przez położne, a także do studentów 
kierunku położnictwo oraz innych osób zainteresowanych 
problematyką ochrony zdrowia w Polsce.

Dostępy naczyniowe w praktyce klinicznej. Maciej La-
tos, Natalia Sak- Dankosky, Konrad Baumgart, Bartosz 
Sadownik. Wyd. PZWL.

Nie napisaliśmy przepisu na ciasto. Podaliśmy raczej 
wskazówki, które mają pomóc w udoskonalaniu codziennej 
praktyki klinicznej w rozległym, zupełnie niezagospodarowa-
nym obszarze, jakim jest pielęgniarstwo infuzyjne. Pacjenci są 
różni, środowiska pracy są odmienne i każdy zespół, w którym 
przychodzi nam pracować, jest inny. W wielu sytuacjach 
decydujące znaczenie w zastosowaniu wskazówek zawar-
tych w tej książce będzie miał kontekst kliniczny pacjenta, 
specyfika oddziału, a także doświadczenie zespołu. Zależało 
nam na tym, aby zgromadzić w jednej publikacji odpowiedzi 
na częste pytania, które pojawiają się w codziennej pracy 
z naszymi pacjentami. Zawarte w książce treści są zbiorem 
zaleceń́ opartych na zasadach EBP (ang. evidence-based 
practice) i naszych doświadczeniach z różnych ośrodków. 
Mimo to przygotowując to opracowanie, musieliśmy dokonać 
konfrontacji treści niejednoznacznych, a czasem i sprzecznych. 
Zalecenia mają być podpowiedziami w codziennych decy-
zjach opartych na krytycznym myśleniu podczas kaniulacji 
i prowadzeniu linii naczyniowej. /Ze Wstępu/

Na rynku wydawniczym można znaleźć wartościowe 
publikacje omawiające standardy dotyczące kaniulacji i pro-
wadzenia infuzji przez różne typy cewników naczyniowych. 
Brakowało jednak pozycji, która w syntetyczny, praktyczny 
sposób przedstawiałaby temat dostępów naczyniowych jako 
strategii postępowania krok po kroku.
 – Celem publikacji „Dostępy naczyniowe w praktyce klinicz-

nej” jest połączenie krajowych i światowych rekomendacji 
z doświadczeniem autorów i koncepcji przystosowania 
nowoczesnych technik bezpiecznej infuzji do polskich 
możliwości. Wszystkie treści książki zostały oparte na 
naukowym piśmiennictwie.

 – Autorzy są świadomi, że proponowane rozwiązania mogą 
być trudne do zastosowania we wszystkich placówkach 
lub mogą być rozbieżne z doświadczeniami zespołów zaj-
mujących się linią infuzyjną w Polsce. Wskazówki i opisy 
mogą jednak rozpocząć dyskusję na temat powszechnego 
tworzenia najlepszych standardów postępowania w tym 
obszarze w praktyczny i bezpieczny sposób.

 – Autorzy prezentują własne spojrzenie na wdrażanie świa-
towych standardów, uwzględniając przy tym bardzo 
ważny aspekt, jakim jest nieustanna edukacja personelu 
medycznego, która prowadzi do zwiększania jakości 
opieki i bezpieczeństwa pacjentów.
Czytelnicy oprócz istotnych treści znajdą w książce ryci-

ny, zdjęcia, ważne uwagi, pytania i dylematy oraz qr- kody 
umożliwiające przejście do ciekawych materiałów i filmów 
instruktażowych.

To pozycja obowiązkowa dla personelu pielęgniarskiego, 
lekarzy i ratowników medycznych.

IBUK Libra
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu za-

prasza do korzystania z biblioteki cyfrowej umożliwiającej 
wypożyczanie książek w formatach elektronicznych za 
pośrednictwem internetu poprzez stronę www.libra.ibuk.pl

CZYM JEST IBUK Libra?
Całodobowa wirtualna czytelnia oferująca obszerny zbiór 

publikacji specjalistycznych, naukowych i popularnonauko-
wych umożliwiająca:
 – szybki dostęp do biblioteki z dowolnego miejsca,
 – możliwość czytania na urządzeniach mobilnych,
 – szybki podgląd pełnych tekstów,
 – zaawansowane narzędzia pracy z tekstem np. zaznaczanie 

fragmentów, tworzenie notatek, tagowanie, bezpośrednie 
powiązanie zagadnień i treści książek ze słownikami  
i encyklopediami PWN,

 – spersonalizowaną sferę publikacji w chmurze (osobiste 
konto my IBUK).
Technologia IBUK Libra nie wymaga instalowania spe-

cjalnego oprogramowania i jest w pełni bezpieczna dla 
urządzenia użytkownika.

JAK SIĘ ZAREJESTROWAĆ?
Oferta skierowana jest wyłącznie dla Pielęgniarek i Po-

łożnych będących członkami Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Kaliszu. W siedzibie OIPiP w Kalisz (osobi-
ście, telefonicznie bądź przez e-mail) można odebrać kod 
dostępu- PIN do IBUK Libra..

W celu dokonania rejestracji należy wejść na stronę: 
https://libra.ibuk.pl/ kliknąć w prawym górnym rogu zakład-
kę Zarejestruj się, wprowadzić: e-mail oraz indywidualnie 
utworzone hasło. Następnie należy dodać otrzymany kod PIN.

Obecnie na IBUK Libra jest dostępnych ponad 1000 
książek z zakresu pielęgniarstwa, położnictwa, medycyny, 
dietetyki, ratownictwa med. i innych. Zapraszamy do ko-
rzystania!
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Procedurę przeprowadzania wizytacji pielęgniarek lub położnych wykonujących 
zawód w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą stanowiącą załącznik nr 1 do Uchwały nr 19 VIII Krajowego Zjaz-
du Pielęgniarek i Położnych z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie wprowadzenia procedury 
przeprowadzania wizytacji pielęgniarek lub położnych wykonujących zawód w ramach 
praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
zamieścimy w kolejnym numerze Biuletynu.
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SKUTKI ZNIESIENIA STANU ZAGROŻENIA 
EPIDEMICZNEGO NA WYKONYWANIE ZAWODU 

PIELĘGNIARKI I POŁOŻNEJ
1. Z dniem 1 lipca 2023r. stan zagrożenia epidemicznego 

w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 na 
obszarze Rzeczpospolitej Polskiej został odwołany.

2. Zniesiony został obowiązek szczepień pielęgniarek 
i położnych przeciwko COVID-19.

3. Pracodawca nie może już żądać od pielęgniarek, po-
łożnych złożenia oświadczenia o realizacji obowiązku 
poddania się szczepieniu przeciwko COVID-19.

4. Zniesione zostało uprawnienie dla pielęgniarki, położnej 
do przeprowadzania badania kwalifikacyjnego pacjentów 
przed szczepieniem ochronnym przeciwko COVID-19, 
a w zakresie wykonywania tych szczepień musza posiadać 
kwalifikacje określone w ustawie o chorobach zakaźnych.

5. Zniesione zostały uprawnienia dla położnych polega-
jące na udzielaniu pacjentom świadczeń zdrowotnych 
w dodatkowym zakresie, które musiały być wykonywane 
zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i umiejętnościami 
zawodowymi (art.5 ust.1a).

6. Na mocy art.26 ust.5 ustawy o zawodach, zniesione zo-
stało zwolnienie z odbycia przeszkolenia, w przypadku 
powrotu do pracy po okresie niewykonywania zawodu 
przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, pod 
warunkiem, że przez pierwsze 3 miesiące wykonywania 
zawodu pielęgniarka, położna udzielała świadczeń zdro-
wotnych pod nadzorem innej pielęgniarki lub położnej.

7. Pielęgniarka, położna, która nie wykonuje zawodu łącz-
nie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 
lat, a zamierza podjąć jego wykonywanie, ma obecnie 
obowiązek zawiadomić o tym właściwą okręgową radę 
pielęgniarek i położnych i odbyć trwające nie dłużej niż 
6 miesięcy przeszkolenie pod nadzorem innej osoby 
uprawnionej do wykonywania odpowiednio zawodu 

pielęgniarki lub położnej, legitymującej się co najmniej 
5-letnim doświadczeniem zawodowym; przy czym 
okręgowa rada pielęgniarek i położnych określi miejsce, 
czas trwania i program przeszkolenia.

8. Nie są przyznawane warunkowe prawa wykonywania 
zawodu dla pielęgniarek, położnych które uzyskały 
kwalifikacje poza terytorium państw członkowskich 
Unii Europejskiej, na podstawie zgody Ministra Zdrowia 
(z wyjątkiem obywateli Ukrainy).

9. Zniesione zostało uprawnienie do kształcenia podyplo-
mowego pielęgniarek i położnych z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość w odniesie-
niu do zajęć teoretycznych niezależnie od tego, czy 
zostało to przewidziane w programie kształcenia oraz 
zniesione zostało uprawnienie do kształcenia w formie 
indywidualnej w odniesieniu do szkolenia praktycznego 
także w podmiocie, w którym aktualnie zatrudniona 
pielęgniarka, położna uczestnicząca w kształceniu jest 
zatrudniona.

10. Przywrócony został obowiązek wykonywania badań 
przed rozpoczęciem pracy i badań okresowych.

11. Zniesiono możliwość podejmowania uchwał przez organy 
OIPiP przy wykorzystaniu środków bezpośredniego po-
rozumiewania się na odległość lub w trybie obiegowym.

 
Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych

„Wybrane aspekty prawa samorządowego, bilansowe-
go i podatkowego w działalności samorządu zawodo-

wego pielęgniarek i położnych” 11-12.09.2023r.
Bartłomiej Ajchler, Monika Drab

Zebrała: Danuta Brykowska

UWAGA! WAŻNY KOMUNIKAT

Szanowni Państwo
Z uwagi na wznowienie działalności wydawniczej po dłuższym czasie, kierując się 

wielkim szacunkiem dla osób, które odeszły, informujemy, że będziemy publikować 
kondolencje i wspomnienia od kolejnego numeru naszego czasopisma. Naszą intencją 
pozostaje nie pominięcie żadnej osoby zmarłej.

Prosimy o przesyłanie wspomnień i kondolencji na adres sekretarz@oipip.kalisz.pl.
Jednocześnie informujemy,że cały czas, na bieżąco, istnieje możliwość umieszczania 

takich informacji na stronie OIPiP.
Redakcja
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NADCHODZĄCE KONFERENCJE

Od bieżącego numeru wprowadzamy również dział: 
Nadchodzące konferencje. Będziemy w nim zamieszczać 
informacje na temat wybranych zaplanowanych konferencji 
medycznych i innych wydarzeń, które są skierowane m. in. 
do pielęgniarek i położnych.

Więcej informacji na temat nadchodzących konferencji 
znajdziecie Państwo na bieżąco na naszej stronie internetowej.

Redakcja

MARZEC

1. Ogólnopolska konferencja naukowo-szkoleniowa 
„Akademia Kontroli Zakażeń”- Łódź, 7-9 marca 2024 r.

2. CODE BLUE 2024 - Opole, 15-17 marca 2024
Konferencja CODE BLUE 2024 to spotkanie naukowe 

poruszające problematykę stanów nagłych, z którymi personel 
medyczny spotyka się na wszystkich poziomach lecznictwa 
szpitalnego.

3. II KONFERENCJA - ZAKAŻENIA W PERINATO-
LOGII, GINEKOLOGII i NEONATOLOGII - Poznań, 
22-23 marca 2024 r.

4. SALMED 2024 - Poznań, 19-21 marca 2024 r.
Targi SALMED są wydarzeniem wyłącznie dla osób zwią-

zanych z branżą medyczną. Zakres tematyczny ekspozycji 
targów SALMED: aparatura i instrumenty medyczne, AI w 
medycynie, wyposażenie szpitali, klinik, gabinetów medycz-
nych i rehabilitacyjnych, sprzęt laboratoryjny, rehabilitacyjny, 
fizjoterapeutyczny, sprzęt wykorzystywany w medycynie 
ratunkowej i ratownictwie medycznym, outsourcing, zago-
spodarowywanie odpadów medycznych.

UWAGA: PRACOWNICY OCHRONY ZDROWIA NIE 
PŁACĄ ZA WSTĘP! (wymagana reestracja). Pobierając 
bilet dla profesjonalisty oświadczam, że jestem zawodowo 
związany/a z branżą medyczną.

5. XVI Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa 
TYGIEL 2024 - Lublin, 21-24 marca 2024 r.

KWIECIEŃ

1. OPIEKA PALIATYWNA W POLSCE 2024 - War-
szawa, 5-6 kwietnia 2024 r.

2. Forum Intensywnej Terapii 2024 - Kraków, 12-13 
kwietnia 2024 r.

3. IV FORUM ZAKAŻEŃ - Zakopane, 15-17 kwietnia 
2024 r.

4. I Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu In-
stytucje medyczne a budowanie kapitału zdrowotnego 
społeczeństwa.

Pierwsza edycja: Zaufanie, ryzyko, bezpieczeństwo 
zdrowotne w opiece nad pacjentem- Gorzów Wielkopolski, 
16 kwietnia 2024 r.

5. RATOWNICTWO 2024 - Kraków, 19–20 kwietnia 
2024 r.

Karta wstępu na Konferencję umożliwia także udział 
w wykładach odbywających się jednocześnie konferencji 
Repetytorium Anestezjologa oraz Intensywna terapia 2024 .

6. XXIII Ogólnopolska Konferencja Medycyny Palia-
tywnej „Hospicjum 2024” połączona z XXI Ogólnopol-
skim Forum Onkologii i Psychoonkologii - Toruń, 26-27 
kwietnia 2024 r. 

Tematyka: Diagnostyka i leczenie chorób nowotworowych. 
Leczenie bólu - diagnostyka i kontrola. Aspekty duchowe 
opieki paliatywnej. Dylematy etyczno-moralne opieki pa-
liatywnej. Profilaktyka i leczenie odleżyn – nowości. Pielę-
gniarstwo w opiece paliatywnej. Leczenie zaburzeń łaknienia 
i dieta w stanach terminalnych. Rehabilitacja medyczna 
jako środek do uzyskania pozytywnych zmian w zakresie 
fizycznego i psychospołecznego funkcjonowania pacjentów. 
Wolontariat. Nowości w leczeniu farmakologicznym. Finan-
sowanie opieki paliatywnej. Psychoonkologia.
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INFORMACJA

GRATULACJE

W ostatnim czasie w siedzibie Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu gościł Pan Kry-
stian Kinastowski Prezydenta Miasta Kalisza. Tema-
tem spotkania była aktualna sytuacja pielęgniarek  
i położnych w Kaliszu, potrzeba powstrzymania odpływu 
absolwentów do ościennych ośrodków oraz zapewnienia 
wsparcia dla osób zamierzających związać się zawodowo  
z naszym miastem. W spotkaniu uczestniczył też Pan Mateusz 
Podsadny Wiceprezydent Miasta Kalisza. W kompetencji 
Wiceprezydenta Mateusza Podsadnego jest mi.in. opieka 
społeczna i profilaktyka zdrowotna. Omawiano problemy 
osób niesamodzielnych oraz seniorów. Przewodniczący 
okręgowej rady zwracał uwagę na zmiany demograficzne  

i konieczność zwiększenia dostępności w zakresie opieki 
długoterminowej na terenie Kalisza. W związku z tym podjęto 
decyzję o organizacji debaty na temat: ” Zapotrzebowa-
nie na opiekę długoterminową dla mieszkańców Kalisza”. 
Prezydent Kinastowski podziękował Przewodniczącemu 
okręgowej rady za pracę na rzecz mieszkańców w ramach 
Zespołu ds. zdrowia psychicznego oraz zaproponował roz-
szerzenie współpracy o udział Przewodniczącego w składzie 
Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia.  Przewodni-
czący podziękował Prezydentowi Miasta Kalisza za pomoc  
w rozwiązaniu problemu z parkingiem przy siedzibie okrę-
gowej izby. Mamy nadzieję, że dalsza współpraca będzie 
się równie pozytywnie rozwijała.

W tym roku zakończyły się postępowania konkursowe w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny 
w Kaliszu. Na stanowiska pielęgniarek oddziałowych po-
wołane zostały:  

mgr piel. Angelika Molka – Pielęgniarka Oddziałowa 
Oddziału Wewnętrznego II

mgr piel. Anna Grabarczyk – Pielęgniarka Oddziałowa 
Oddziału Gastroenterologii Dziecięcej

Proszę przyjąć nasze gratulacje z okazji  powołania 
na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej . Pielęgniarka 
oddziałowa pełni kluczową rolę w zakresie zarządzania, 

 a kierowanie zespołem to zdolność menadżera do prowadze-
nia i koordynowania zespołu, tak, aby był w stanie realizować 
wyznaczone zadania i osiągać wspólne cele. 

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Kaliszu składam życzenia osiągnięcia wszystkich założo-
nych celów oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym.

Przewodniczący Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 

mgr piel. Marek Przybył




